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Schulamt aktuell 
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AUS DEM SCHULAMT 
 

Schule 
Ausmaß 
(nur Rel-h) 

Bemerkung 

VS Stainach 4 
Längerfristig, vorzugsweise im Paket mit Weißenbach, 

Selzthal, Gaishorn 

VS Weißenbach bei Liezen 4 
Längerfristig, vorzugsweise im Paket mit Stainach, 

Selzthal, Gaishorn 

VS Selzthal 6 
Längerfristig, vorzugsweise im Paket mit Weißenbach, 

Stainach, Gaishorn 

VS Gaishorn 4 
Längerfristig, vorzugsweise im Paket mit Weißenbach, 

Selzthal, Stainach 

VS St. Kathrein/

Hauenstein 
2 längerfristig 

Leider haben sich bei der letzten Stellenausschreibung nicht für alle Schulen Bewerbungen 

gefunden. 

Wir bitten daher dringend, dass sich Kolleginnen und Kollegen melden. Kein Religionsunterricht 

ist keine Alternative. 

AUSSCHREIBUNGEN AN PFLICHTSCHULEN 

Ihre Bewerbung kann bis spätestens 26. Juni  2019 ( per email barbara.ullitsch@graz-seckau.at) 

eingereicht werden.  

siehe auch: http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen  

Altkatholische Schülerinnen und Schüler im röm. kath. Religionsunterricht 

 

Aufgrund der "zwischenkirchlichen Vereinbarung zum konfessionellen Religionsunterricht 

über die Beauftragung zur gegenseitigen Delegation / Abtretung von  Schülern /  Schülerin-

nen in Einzelfällen" ist es möglich, dass Schülerinnen und Schüler die mit Zustimmung (Beauftragung) 

der Altkatholischen Kirche in diesem Schuljahr am röm. kath. Religionsunterricht teilgenommen haben, 

eine Note von dem / der röm. kath. RL bekommen. 

Diese Beauftragung bedeutet, dass der röm. kath. Religionsunterricht in diesen Fällen als der eigene Reli-

gionsunterricht der altkatholischen Kirche anerkannt wird. Beim Religionsbekenntnis steht im Zeugnis 

altkatholisch, beim Pflichtgegenstand Religion die Note die der / die röm. kath. RL gibt.  

Für die korrekte formelle Vorgangsweise für das nächste Schuljahr wird es rechtzeitig eine weitere Infor-

mation geben. 

http://schulamt.graz-seckau.at/religionsunterricht/offene-stellen
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AUS DEM SCHULAMT 
 

Hochschullehrgänge an der  KPH  

 

- Pastorales Handeln im schulischen Kontext  

 (sie unten) 

- Interkulturelles Leben und Lernen 

Die Anmeldefrist endet am 1. Juli. 

Weitere Informationen finden Sie auf der Homepage der KPH Graz unter der Rubrik Weiterbildung.  

https://kphgraz.augustinum.at/weiterbildung/hochschullehrgaenge/  

https://kphgraz.augustinum.at/weiterbildung/hochschullehrgaenge/
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AUS DEM SCHULAMT 
 

BENEFIZ-SCHULSCHLUSS OPEN AIR  

mit 

TEACH 5  

Zeit:  Freitag, 5. Juli 2019  von 18:00 – 22:00 Uhr 

Ort:  Lindenhof des Bischöflichen Campus Augustinum 

        Lange Gasse 2,  8010 Graz 

TEACH 5 – das sind: 

Dietmar Krausneker    drums 

Robert Tesar               bass 

Hannes Legat              voice 

Alois Pichler                 guitar  

Herbert Grassegger     keyboards 

 

Weitere Eckdaten: 

 Für Getränke und Imbisse wird gesorgt 

 Benefiz-Weinstand: der Erlös geht an bedürftige SchülerInnen 

 Veranstaltung findet auch bei Schlechtwetter im Innenbereich der Mensa / der Cafeteria statt  



 

 

 
Mag. Bernzen Frank 

Tel: 0699/10506566 

e-mail: bernzen@aon.at   

  

  

Mag. Wieser Monika 

Tel: 0650/6710681 

e-mail: moniwieser@gmx.at  

BHS 

 
Mag. Drexler Walter 

Tel: 0699/10064493 

e-mail: drexler@chello.at       

  

  

Reisenhofer Johann 

Tel: 664/4110734 

e-mail: hannesreisi@me.com  

BERUFSSCHULEN 

Kormann Elisabeth 

Tel: 0664/8570665 

e-mail: elisabeth.kormann@gmx.at  

  

Leitner Siegfried Axel 

Tel: 0676/8742 7925 

e-mail: axelleitner@aon.at 

  

Stütz Reinhard 

Tel: 0664/277 36 47 

e-mail: rstuetz@aon.at 

  

Tiefengrabner Herta  

Tel: 0650/28 35 136 

e-mail: herta.tiefengrabner@gmail.com  

PFLICHTSCHULEN 

 
Mag. Antoinette Plank 

Tel: 0676/8742 8152 

e-mail: arge-rk@gmx.at  

  

  

Mag. Pein-Tropper Hannes 

Tel: 0676/8742 8217 

e-mail: arge-rk@gmx.at  

S E I T E   5  

PERSONALVERTRETUNG 
 

AHS 
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Bischofplatz 4 

8010 Graz 

Telefon: 0316/8041-114 

Fax: 0316/8041-294 

E-Mail: schulamt@graz-seckau.at 

https://schulamt.graz-seckau.at 

Leiter:  
Walter Prügger BEd M.A. 
Tel: 0676/8742 6900 

walter.pruegger@graz-seckau.at 
  
Stellvertretender Leiter 

Dr. Johannes Lienhart 
Tel: 0316/8041-287 

johannes.lienhart@graz-seckau.at 
  
Büroleitung und Personalreferent: 
Mag. Vinzenz Wechtitsch 
Tel: 0316/8041-292 od. 

0676/8742-2292 

vinzenz.wechtitsch@graz-seckau.at  
 

Sekretariat:                 
Alexandra Pogorutschnigg 

Tel: 0316/8041-289 

alexandra.pogorutschnigg@graz-seckau.at 

  

Annemarie Stenzel 

Tel: 0316/8041-288 

annemarie.stenzel@graz-seckau.at 

  

Mag. Barbara Ullitsch 

Tel: 0316/8041 -379 

barbara.ullitsch @graz-seckau.at  

Bischöfliches Amt für Schule 

und Bildung 

  

Mag. Eva Bacher 

Tel: 0676/8742-6909 

eva.bacher@lbildung-stmk.gv.at 

 

RgR Mag. Andreas Gieferl 

Tel: 0664/30 21 910 

andreas.gieferl@bildung-stmk.gv.at 

 

ROL  Herbert Grassegger 

Tel. 0676/8742-6902 

herbert.grassegger@bildung-stmk.gv.at 

HR Mag. Dietmar Krausneker 

Tel. 0676/8742-6903 

dietmar.krausneker@bildung-stmk.gv.at 

 

Dietlind Kager BEd 

Tel. 0676/8742-8602 

dietlind.kager@bildung-stmk.gv.at 

  

ROL Helene Loidolt, MAS 

Tel. 0676/8742-6904 

helene.loidolt@bildung-stmk.gv.at 

Die FachinspektorInnen 

mailto:walter.pruegger@graz-seckau.at
mailto:johannes.lienhart@graz-seckau.at
mailto:vinzenz.wechtitsch@graz-seckau.at
mailto:alexandra.pogorutschnigg@graz-seckau.at
mailto:annemarie.stenzel@graz-seckau.at
mailto:annemarie.stenzel@graz-seckau.at
mailto:eva.bacher@lsr-stmk.gv.at
mailto:andreas.gieferl@lsr-stmk.gv.at
mailto:herbert.grassegger@lsr-stmk.gv.at
mailto:dietmar.krausneker@lsr-stmk.gv.at
mailto:dietlind.kager@lsr-stmk.gv.at
mailto:helene.loidolt@lsr-stmk.gv.at

